PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro - Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 4

DECRETO Nº 6.176/2021

Homologa o Resultado Final do Concurso Público de n.º 01/2019 da Prefeitura

Municipal de Arapoti – Estado do Paraná, abrangendo os cargos de Motorista de

Veículos Pesados e Operador de Máquinas e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 98, inciso V da Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Concurso Público de n.º 01/2019,

abrangendo os cargos de Motorista de Veículos Pesados e Operador de Máquinas; e

CONSIDERANDO a documentação entregue pelo organizador do certame a saber

Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico da

UTFPR – FUNTEF/PR – Câmpus Cornélio Procópio; e

CONSIDERANDO ainda a necessidade de ratificação do resultado final do concurso

público.

DECRETA

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público de n.º 01/2019,

abrangendo os cargos de Motorista de Veículos Pesados e Operador de Máquinas de

acordo com as disposições constantes em Edital de n.º 38, de 19 de novembro de 2021.

Art. 2º A convocação obedecerá, rigorosamente, à ordem de classificação dos

candidatos, respeitado o número de vagas abertas e existentes para os cargos e as que

vierem a ser abertas no prazo de validade do concurso.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2021.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro - Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 4

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Inscrição Nome Nascido

Es
p

.

P
o

rt
.

M
at

.

In
f.

G
e

r

To
ta

l

Prova Objetiva
(p.o.)

Prova Prática
(p.p.)

Nota
Final

Classificação

1703 RAFAEL RICARDO DE AGUIAR 13/09/1981 23 4 4 1 2 34 85,00 96,00 90,50 1º

1530 EDNEI DA SILVA MARTINS 03/08/1985 25 2 3 1 1 32 80,00 100,00 90,00 2º

28 JOÃO GABRIEL DELCOL ALVES 03/04/1998 26 3 4 1 1 35 87,50 91,50 89,50 3º

1901 CLEVERSON SOARES 05/12/1983 27 2 3 2 1 35 87,50 91,00 89,25 4º

1172 SILVANEY RIBEIRO DOS SANTOS 09/03/1983 23 4 4 0 1 32 80,00 98,00 89,00 5º

1346 SEBASTIÃO APARECIDO KUK 19/01/1975 24 2 4 0 1 31 77,50 100,00 88,75 6º

1807 MARCELO ESTEVES 10/07/1985 26 2 4 1 1 34 85,00 92,00 88,50 7º

1745 ANDRÉ LUIS DIAS 04/02/1982 24 2 3 1 2 32 80,00 96,00 88,00 8º

1194 RAFAEL DE JESUS LUIZ RIVERA 07/01/1991 25 3 2 2 1 33 82,50 92,00 87,25 9º

1973 MARCIANO APARECIDO XAVIER 14/02/1989 23 3 4 0 1 31 77,50 96,00 86,75 10º

1494 JEAN MARCEL ADRIANO SARDINHA 30/03/1975 23 2 4 2 2 33 82,50 90,00 86,25 11º

706 JUNIOR BATISTA SARDINHA 27/06/1991 24 3 2 1 1 31 77,50 94,50 86,00 12º

2262 SEBASTIAO DIOVAR FILHO 23/08/1978 27 3 3 2 2 37 92,50 79,00 85,75 13 º

2025 JOSE MARIO ANTUNES 05/06/1965 24 3 4 0 0 31 77,50 94,00 85,75 14 º

1951 LEANDRO XAVIER SOWINSKI 13/06/1991 24 3 3 0 1 31 77,50 94,00 85,75 15 º

549 EBERSON PEREIRA 15/05/1995 23 3 2 2 1 31 77,50 94,00 85,75 16 º

2082 EWALDO MENDES 14/01/1976 26 3 4 0 0 33 82,50 88,50 85,50 17 º

2106 CLAUDEMIR RODRIGUES PAULINO 20/02/1978 24 2 3 2 2 33 82,50 88,00 85,25 18 º

1808 GEISON RODRIGUES DOS SANTOS 15/10/1986 24 2 2 1 1 30 75,00 94,00 84,50 19 º

1558 DENILSON MARQUES DE PAULA 19/07/1987 26 2 3 0 2 33 82,50 86,00 84,25 20 º

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro - Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 4

600 MOACIR JOSE DOBKE 30/01/1974 25 2 4 1 1 33 82,50 86,00 84,25 21 º

1039 CLAUDEMIR CAMARGO 16/04/1993 24 3 3 1 2 33 82,50 86,00 84,25 22 º

1316 THIAGO ALBERTO LUIZ 06/05/1989 24 3 3 0 1 31 77,50 90,50 84,00 23 º

2009 JEAN CARLOS SOUZA DOS SANTOS 20/05/1996 25 3 4 0 1 33 82,50 85,00 83,75 24 º

1579 ILSON BUENO 16/08/1972 25 3 4 0 1 33 82,50 80,50 81,50 25 º

1764 JOSE APARECIDO CORREA PINTO 18/07/1972 22 2 3 2 1 30 75,00 88,00 81,50 26 º

2299 PEDRO ADILSON FLUGEL 23/10/1971 25 3 3 2 1 34 85,00 - 42,50 Desclassificado

1564 UESLEY MAINARDES 14/07/1992 25 3 4 1 1 34 85,00 - 42,50 Desclassificado

2392 RODRIGO DA SILVA 22/10/1993 25 2 4 0 1 32 80,00 - 40,00 Desclassificado

1544 LEANDRO JOSE MARIANO 03/05/1995 25 2 3 1 1 32 80,00 - 40,00 Desclassificado

1481 TIAGO DOS SANTOS VIDAL 15/09/1983 24 2 3 1 2 32 80,00 - 40,00 Desclassificado

2336 DARLAN MIRANDA DA SILVA 28/06/1988 23 4 3 1 1 32 80,00 - 40,00 Desclassificado

1833 EDGAR DA SILVA 20/09/1982 23 4 3 1 1 32 80,00 - 40,00 Desclassificado

1573 SEBASTIAO REIS SOARES DA SILVA 06/01/1982 25 1 3 0 2 31 77,50 - 38,75 Desclassificado

1837 EMILIANO BATISTA DE ALMEIDA NETO 22/07/1986 24 3 3 0 1 31 77,50 - 38,75 Desclassificado

1004 ROLANT CLEITON REUTER 10/10/1993 24 2 3 0 2 31 77,50 - 38,75 Desclassificado

1880 CIDIONEI JOSÉ DIONIZIO 20/04/1970 24 1 4 1 1 31 77,50 - 38,75 Desclassificado

1930 JOSELEI ROBERTO 13/03/1982 23 3 4 1 0 31 77,50 - 38,75 Desclassificado

1943 JOÃO MARIA DA SILVA 10/07/1978 22 3 3 1 1 30 75,00 - 37,50 Desclassificado

1765 CHRISTOPHER SMITEK 23/05/1985 20 4 3 2 1 30 75,00 - 37,50 Desclassificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro - Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 4

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS (PCD)

Inscrição Nome Nascido

Es
p

P
o

rt

M
at

In
f

G
e

r

To
ta

l Prova
Objetiva

(p.o.)

Prova
Prática
(p.p.)

Nota
Final

Classificação

2006 NILTON CEZAR DA ROSA 10/03/1979 16 4 3 1 2 26 65,00 96,50 80,75 1 º

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

Inscrição Nome Nascido Es
p

P
o

rt

M
at

In
f

G
e

r

To
ta

l Prova
Objetiva

(p.o.)

Prova
Prática
(p.p.)

Nota
Final

Classificação

2349 RODRIGO BATISTA BENTO 19/04/1987 21 5 1 1 0 28 70,00 85,00 77,50 1º

1197 IVO APARECIDO DOMINGUES 26/11/1974 17 2 1 1 1 22 55,00 100,00 77,50 2º

1800 NILTON PAULINO DOS SANTOS 17/02/1977 19 4 1 1 1 26 65,00 85,00 75,00 3º

923 ANTONIO DE JESUS BATISTA 12/10/1962 19 2 0 0 0 21 52,50 80,00 66,25 4º

1771 ZILDINEI SEBASTIÃO MENDES FERREIRA 29/10/1964 23 4 2 1 2 32 80,00 0,00 40,00 DESCLASSIFICADO

2239 LELEEL ALMEIDA PONTES 12/07/1986 25 2 2 1 1 31 77,50 0,00 38,75 DESCLASSIFICADO

2159 FRED FRANDINI 06/06/1982 22 3 2 1 2 30 75,00 0,00 37,50 DESCLASSIFICADO

1908 BENEDITO BARCIA JUNIOR 19/02/1995 21 4 2 1 1 29 72,50 0,00 36,25 DESCLASSIFICADO

1246 JULIAN MARTINS ANHAIA 18/10/1989 21 3 1 1 2 28 70,00 0,00 35,00 DESCLASSIFICADO

1009 MOACIR SOUZA SAMPAIO 07/09/1965 15 4 1 1 2 23 57,50 0,00 28,75 DESCLASSIFICADO